
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 -  0578.31068  0578.320128  C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:  https://comprensivochiancianoterme.edu.it 
 

A: Atti 
A: Sito Web 
A: Albo 

 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 
Fondi Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
CUP I14C22000460001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Visto l’Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
Vista    la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del  21/06/2022   e del Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 39 del 26.05.2022; 
 
Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1081537  avvenuto in data 18/05/2022; 

 
Vista la nota M.I. prot. n° AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 relativa all’autorizzazione del Progetto dal titolo  
          “Interventi per il successo scolastico degli studenti” con codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-TO-2022-60 e 10.2.2A-FSEPON 

TO-2022-69 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 39.615,00, che   rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2023; 

 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023  approvato con delibera n. 59 del 20/01/2023 

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento  assegnato relativo al 

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) con 
specifica delle Entrate nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 e 2/2009; 
Visto l’avviso di selezione interna per l’affidamento degli incarichi di TUTOR ed ESPERTO prot.   1394 del 19/06/2023  che 

fissava il termine di presentazione delle candidature alle ore 10:00 del 16/08/2022; 
Visto l’avviso di selezione interna per l’affidamento degli incarichi per il personale ATA prot. 12043 del 05/08/2022 che 

fissava il termine di presentazione delle candidature alle ore 10:00 del 26/06/2023; 

Viste le candidature pervenute entro i termini 
Considerato che è necessario nominare una commissione per la valutazione dei CV dei candidati che hanno presentato la loro 

candidatura 

 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001415 - 21/06/2023 - IV.5 - I

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 
 
 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione del personale che ha presentato                       domanda di 
partecipazione al POC di cui all’oggetto 

 

2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente Marco Mosconi – Dirigente Scolastico 

- commissario Cristina Tommasi Baldi  - Direttore dei Servizi G.A. 

- commissario Grazia Materazzi – Assistente Amministrativa  

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice, il commissario Grazia Materazzi 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5. la presente vale anche come convocazione per il giorno 28/06/2023  alle ore 08:00. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Marco Mosconi 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001415 - 21/06/2023 - IV.5 - I


